kata-kata (Maghfudzat) atau kalimat maupun kaidah.

B. Ahlussunah Wal Jamaah/Ke-NU-an

Nahdlatul Ulama atau NU dan kemudian di sebut sebagai Ke-NU-

an di dalam dunia pendidikan merupakan jamíyyah diniyah yaitu wadah

bagi para ulama dan pengikut-pengikutnya yang didirikan pada 16 Rajab

1344 H atau 31 Januari 1926 M. dengan tujuan untuk memlihara,

melestarikan, mengembangkan, dan mengamalkan ajaran Islam yang

berhaluan ahlussunah wal jama’ah dan menganut salah satu madzhab

empat, masing-masing Abu Hanifah An-Nu’man, Imam Malik bin Anas,

Imam Muhammad bin Idris Asy-Syafi’i dan Imam Ahmad bin Hambal